

2010 Lanzaga Øko Rioja Bodega Lanzaga Telmo Rodrig... Telmo Rodriguez



Telmo Rodriguez

Telmo Rodriguez er kendt som en af Spaniens bedste og mest innovative unge producenter. På få år har han skabt sig et navn helt i toppen af den spanske elite med sine banebrydende vine. Telmo Rodriguez omtales ofte som de spanske vinmageres "enfant terrible" - klassens frække dreng. Han tilsidesætter alle traditioner og laver vin i øst, vest, nord og Sydspanien med en "outsiders" indgangsvinkel: Det er lige meget hvordan man plejer at gøre og hvordan man mener at vinen fra et bestemt distrikt skal smage. Telmo Rodriguez følger kun én næse, og det er hans egen.

Petrus, Guigal...

Telmo Rodriguez er søn af familien bag Rioja-bodegaen Remelluri, hvor han i 2010 overtog driften efter sin far. Men hans store ekspertise skyldes ikke kun erfaringer erhvervet på denne vingård. Hans "lærepladser" tæller blandt andet Petrus i Pomerol, Guigal i Rhône, Cos d'Estournel i Saint-Estèphe og Dominus i Californien. Fællesnævneren for disse vingårde er, at man ikke går af vejen for at prøve nye tiltag for at opnå det ekstraordinære.

Telmo Rodriguez i Rioja

Selvom Telmo Rodriguez er født og opvokset i en traditionel Rioja-vingård, er hans Rioja alt andet end traditionel, og det er der to grunde til: For det første anvendes udelukkende optimalt modne druer fra de bedste, højestliggende marker. For det andet går der til yderlighederne for at undgå at vinene oxyderer, dels ved hjælp af topmoderne produktionsfaciliteter og dels ved at fadlagre på særlige fade af ekstra fint egetræ. Telmo Rodriguez' Rioja-vine er ekstremt aromatiske og elegante. Glem alt som gammeldags Reserva-vine med mere smag af træ end af frugt - Telmo Rodriguez' Rioja-vine smager fantastisk. Telmo Rodriguez fremstiller tre vine i Rioja: LZ, Lanzaga og Altos de Lanzaga.

Druerarter: 100% Tempranillo

Anbefalet til: Retter med oksekød, lam, kraftigt svinekød og fjerkræ.

Fadlagring: 14 mdr på fade af fransk eg.

Vinous.com: **92 point**

Jamessuckling.com: **93 point**

Robert Parker: **92 point**